est cognitio Evangelii; *und was darzu gehöret*. Vide-  
licet cognitio doctrinae.

Deinde dicit de Symmetria: id est, ut fiat cum  
moderatione: *Es muss nicht zu viel sein, wie die  
Mönch zu viel exercitia gesetzt*: multi laeserunt va-  
letudinem, et corpora sua. Ut Bernhardus ita ieiuna-  
vit, ut eius anhelitus factus sit ita foetidus, ut non  
bene potuerint homines in propinquo illam sustine-  
re.

Macarius adhuc addit nomen *Exercitia bona sunt  
cum dilectione*. Vidit etiam inter Monachos esse,  
multum aemulationis, livoris, malevolentiae, odii.  
Sicut illud Satarinum genus hominum malevolen-  
tiae ac livore plenum est: ideo dixit: *μη' ἀγάπης*:  
cum dilectione esse utilis exercitia.

Pharisaei et discipuli Iohannis *habent viel ritus  
gehabt*. Iohannis *wird sie unterwiesen haben* de Fi-  
lio Dei, et quod illa exercitia, sint exercitia: sed tamen  
non sint iustitia. Pharisaei plus habuerunt errorum.  
Mirantur igitur utrique, cur Christus talia non instituat.  
Sed hoc non est officium Christi. Officium Filii  
Dei est, praedicare Evangelium: ut est in Esaia:  
*Ad annuntiandum redemptionem captivitatis misit me*. Non  
ut de ieiuniis, gradibus ciborum statuta faciat: *das  
ist nicht sein ministerium*.

Verum Christus respondens eis, discernit aff-  
lictiones in Ecclesia necessarias a puerilibus, vel  
etiam superstitiosis exercitiis. Dicit *Filii nuptiarum  
letantur, cum sponsus praesentem habent*: *Deum veni  
ein hochzeit ist, sal man mit dem heutzum frolich  
seyn*. Po-tae inquit: *Veniet tempus, cum iugebit*:  
id est, Duplices sunt afflictiones: quaedam sunt  
accersitae, quae si sunt cum superstitione, *so tē-  
gen sie gar nichts*. Si sunt exercitia, *so gehörts  
dahin, als Paulus sagt: Utiles est exercitatio ad mo-  
dicum: Pietas vero habet promissionem huius, et fu-  
turae vitae*. Aliae sunt afflictiones non accersitae,  
ut sunt persecutiones, paupertas, et aliae aerumnae,  
quas necesse est tolerare. Pauperes plerumque,  
non accersant sibi paupertatem: *sie wollten lieber  
reich seyn, als arm*. Non sunt multi, qui delectan-  
tur paupertate. Non loquor de illis, qui occasio-  
nes praebent suae paupertati. Item, quando perse-  
quuntur nos Tyranni, vel quando corpora incidunt  
in morbos: Item, quando accidunt alii casus tristes,  
ut quando res familiaris perit bellis, incendiis, va-  
stationibus.

Ista ergo non accersita, sunt afflictiones, in  
quibus exercenda est fides in Ecclesia. Et in illis  
placet patientia seu obedientia Deo, iuxta dictum:  
*Beati qui iugent, id est, qui obediunt Deo in af-  
flictionibus non accersitis*. Item: *Cor contributum et  
humilitatum non despicias*. Item: *Multae tribulationes  
iustorum, et ex his omnibus liberat eos Dominus*. Item:  
*Prope est Dominus his, qui tribulato sunt corde*.  
*Das gehört ad afflictiones non accersitas*. De his